
 

 
ACUERDO No.180 

28 de marzo de 2022 
 

Por medio del cual se modifica la oferta académica para el periodo 
académico 2022-2 

 
 CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 

LATINOAMERICANA, en uso de sus atribuciones estatutarias y 
reglamentarias, y, 

 
CONSIDERANDO: 

 
PRIMERO: Que mediante Acuerdo No. 128 del 28 de febrero de 2022, el Consejo 
Académico aprobó la oferta de programas para el periodo académico 2022-2. 
 
SEGUNDO: Que dentro de la oferta aprobada, se autorizó la oferta académica de 
la especialización “719 ESPECIALIZACIÓN EN NORMAS INTERNACIONALES”. 
No obstante, al no haberse renovado el registro calificado del programa, por parte 
del Ministerio de Educación Nacional, se hace necesario precisar la autorización de 
oferta académica para este programa en especial. 
 

ACUERDA: 
 
Artículo 1º. Modificar el Acuerdo No. 128 del 28 de febrero de 2022, en el sentido 
de aclarar que el programa académico “719 ESPECIALIZACIÓN EN NORMAS 
INTERNACIONALES” solamente se ofertará en el periodo académico 2022-2 a 
quienes ya cursaron el primer semestre del programa. 

 
 

COMUNÍQUESE. 
   

 
 

 
JOSÉ RODRIGO FLÓREZ RUIZ  FRANCISCO JAVIER SERNA GIRALDO 
Rector      Secretario General 

 
 
 
 

   
 
 
 


